1

発行日  令和6年４月1日
発行者  松根 好男（会長）
編集者  諫山 明典(総務）

✩令和5年度通常総会が開催されました

日時 ： 3月 17日(日) 午前 10時～  場所： 高丘コミセン大会議場 （出席者 :27名 ・ 委任状 :１5名）

第1号議案 ： 令和5年度事業報告及び収支決算報告

第2号議案 ： 令和6年度事業計画(案)及び予算（案）

第3号議案 ： 令和6年度役員改選（案）

以上3案が上程され森田議長の議事進行により審議され、出席会員の活発な発言と協力で提出議案は可決され

通常総会は無事終了いたしました。詳細は通常総会議案書をご覧下さい。

☆令和6年度予定行事と担当役員

５月１９日  ： 春季部内大会・・・・・・丹後

７月２８日  : 夏季コート整備・・・・・秋末  予備８月４日

１０月中旬 : 秋季部内大会・・・・・・仲川

１２月中旬 : 納 会・・・・・・・・・・・・・有志での開催予定

１２月１日  : 冬季コート整備・・・・・吉田    予備１２月８日

会 長 挨 拶

 先日、総会が終わりホットしています。新年度の計画も承認され、役員も選出され、いよいよスタートです。

総会に出席された方々、委任状を提出された方々ご協力ありがとうございます。何より旧役員の皆様方に感謝とお礼を述べ

たいです。お陰様で楽しい１年を過ごせました。私達新役員も皆様方の思いと同じように、ラケット１本持ってきたらテニスがで

きる、楽しい仲間がいる、整備されたコートのある、そんな高丘テニスクラブを目指します。

でも今は、春の部内大会をどうしようかという思いで一杯です。優秀なスタッフがいて、例年の行事でマニュアルもしっかりして

いて、成功間違いなしなのですが、当日の天気のことまで心配しています。そして部内大会は、勝ち負けより親睦が第一で

す 。「私なんか」 「もうゲームは」 と思っている人にこそ参加して欲しいものです。大人になってスポーツをして１日過ごす。

そんな経験はもう少ないと思います。でもこの春秋の部内大会を目標にして、日々の練習をしている人も多いです。「トス上げ

た左手に吹け春の嵐」  球春到来、楽しみましょう

                                                              会長 松根好男

 会長  宮内  清

会長 森田 正三

令和6年

４月

☆令和6年度新役員紹介

・会長 ： 松根  好男                 ①ブロック ： 秋末 力

                                            ②ブロック ： 吉田 修

・副会長 ： 徳岡  隆

                                          ③ブロック ： 仲川 隆男

・会計 ： 中道   平一                   ④ブロック ： 丹後 亮輔

        ： 藤本  実枝子

                                         ⑤ブロック ： 森岡 日登美

・総務   ： 諫山  明典                     ●チーフコーチ政辻孝克他・コーチングスタッフ５名

 ※役員一同、この１年、皆様が楽しくテニスが出来るよう頑張りますので宜しくお願い致します。

テニス教室・・・・・政辻孝克他・コーチングスタ

ッフ５名

2

 月例会年間スケジュール>

 ※５月は軟式部内大会のため中止。

【４月コート使用予定表】

◎終日使用可

〇15時まで使用可

△13時まで使用可

注記：今期より当クラブ目線で記載しました。

 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

9：00〜12：00 B  A B A B A B A B A B

13：00〜16：00 A  B A B A B A B A B A

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日

A ◎ △ △ △ △ △ ◎ △ △ ◎ 〇 〇 ◎ ◎ 〇 〇 ◎ 〇 〇 ◎ ◎

B ◎ △ △ △ △ △ ◎ △ △ ◎ 〇 〇 ◎ ◎ 〇 〇 ◎ 〇 〇 ◎ ◎

 22 23 24 25 26 27 28 29 30

 月 火 水 木 金 土 日 月 火

A 〇 〇 〇 ◎ 〇 ◎ ◎ ◎ 〇

B 〇 〇 〇 ◎ 〇 △ ◎ ◎ 〇

☆令和6年春季部内大会のお知らせ（担当：丹後他）

開催日 ： ５月１9日(日)   予備日6月２日(日)

※ 参加費は一人５００円です。当日徴収します。

※ 「参加申し込み」用紙はコート内掲示版に掲示、出欠の記入を早めにお願いします。

※ 締め切り ： ５月１０日（金）

※ 参加者は８時までに、集合時間厳守。

※ 役員については、担当役員は７時集合、他役員は７時３０分集合。

    雨、コート状況での実施、中止などの連絡は、各ブロック役員が行います。

◇ソフトテニスクラブの部内大会は、５月 1２日（日）、予備日５月２６日（日）当日はコート使用できません。

☆ テニス教室 （担当：コーチングスタッフ） ※第２日曜日実施

４月は市民大会のため中止、 ５月は部内大会のため中止。

※当該テニス教室は、男女別でなく、高丘テニスクラブのテニス教室として実施します。

※多数の女性参加お願い致します。

☆月例会 ※第３日曜日実施
４月２１日(日）

Bクラス＝ 9：00〜12：00
Aクラス＝13：00〜16：00

3

ゲーム参加お知らせ  毎月第一木曜日10時～12時 男女・レベル関係なく実施致します。

会員異動 入会： 谷山 秀 2024・3・1付

 入会： 中上 武士 2024・４・１付

       入会： 藤本 哲男 2024・４・１付

         復帰： 藤田 章寛 2024・４・１付 休会：入野光 博 2024・４・１付

                                        休会： 入野 光博 2024・４・1付（３月に計上済）

★ 会計より

４月 18日(木)に前期会費が引き落としされます。 （※みなと銀行の残高確認をお願いします）

その他連絡事項
日 時  ： ３月〇日

(日)

高丘テニスクラブ 公式ホームページ http://takaokatc.web.fc2.com/

検索サイトから「高丘テニスクラブ」で検索して下さい。

http://takaokatc.web.fc2.com/